Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Отрадовская средняя общеобразовательная школа
Азовского района

ПРОТОКОЛ № 10
заседания педагогического совета
от 01 февраля 2019 года.
                              Присутствовали: 15 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Часнык И.А..
                                                  Секретарь педсовета:		Косивченко Ю.И.
Повестка дня:
1. Проведение ВПР и НИКО в 2019 году.
2. Ознакомление работников школы с приказом № 84 от 29.01.2019 года Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки о проведении мониторинга качества подготовки обучающихся школ в 2019 году.
3. О проведении процедуры самообследования МБОУ Отрадовская СОШ по итогам 2018 года
Слушали:
1. По первому и второму вопросу слушали директора школы Котову Ж.А.  Она сообщила , что
		Рособрнадзор опубликовал приказ о начале кампании ВПР в российских школах. Также в приказе обозначены даты проведения проверочных работ.
Первую работу ученики 11-х классов напишут уже 5 марта — ВПР по иностранному языку.
С этого года ВПР стали обязательными для учеников 5-6 классов, школьники других классов могут сдавать их на добровольной основе (но это решает школа, а не каждый отдельный ученик или родители).
График ВПР в 2019 году:
Первым станет ВПР по иностранному языку для учеников 11-х классов, он пройдет 5 марта.
11 классы напишут ВПР в следующие дни:
· 5 марта — иностранный язык;
· 12 марта — география (работу напишут также ученики 10 классов);
· 13 марта — история;
· 14 марта — химия;
· 19 марта — физика;
· 21 марта — биология.
7 классы напишут ВПР в следующие дни:
· 2 апреля — иностранный язык;
· 4 апреля — обществознание;
· 9 апреля — русский язык;
· 11 апреля — биология;
· 16 апреля — география;
· 18 апреля — математика;
· 23 апреля — физика;
· 25 апреля — история.
6 классы сдадут на порядок меньше ВПР:
· 9 апреля — география;
· 11 апреля — история;
· 16 апреля — биология;
· 18 апреля — обществознание;
· 23 апреля — русский язык;
· 25 апреля — математика.
Следующие ВПР будут сдавать 5 классы:
16 апреля — история;
18 апреля — биология;
23 апреля — математика;
25 апреля — русский язык.
Меньше всего всероссийских проверочных работ ждет учеников 4-х классов:
· 15-19 апреля — русский язык (часть 1 и часть 2);
· 22-26 апреля — математика и окружающий мир.
С 2020 года ВПР станут обязательными для учеников 7-8-х классов.

2. Решили:
1.Принять участие в  обязательных ВПР-2019 в 4,5,6 классах.
2.Принять участие в ВПР-2019 в 11 классе по следующим предметам физика, история.
3. Принять участие в ВПР-2019  в 7 классе русский язык, математика, обществознание, история.
4. С целью подготовки к всероссийским проверочным работам провести проверочные работы в форме ВПР в классах- участниках ВПР-2019 по соответствующим предметам.
По третьему вопросу слушали директора школы Котову Ж.А., которая сообщила, что в соответствии с п. 13 ч. 3 ст. 28, п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», приказом Минобрнауки России от 14.12.2017 № 1218, приказа Азовского РОО № 80 от 20.02.2018 года и на основании устава, с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Отадовская средняя общеобразовательная школа Азовского района( МБОУ Отрадовская СОШ) необходимо провести  самообследование школы за 2018 год.
Для этого необходимо провести следующие мероприятия:
1. Создать рабочую группу в составе 6 человек.
2. Утвердить график проведения самообследования в МБОУ Отрадовская СОШ
3. Подготовить отчет о результатах самообследования.
4. Разместить отчет о результате самообследования в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте МБОУ Отрадовская СОШ в сети «Интернет»
Выступила заместитель директора по ВР Цымбал Розана Асватуровна, которая предложила следующий состав рабочей группы по проведению самообследования:
Руководитель рабочей группы – директор Котова Ж.А.
Члены рабочей группы:
1) заместитель директора по УВР Часнык И.А..;
2) руководитель методического объединения классных руководителей Чернобай М.В..;
3) руководитель методического объединения учителей естественно-математического  цикла Косивченко Ю.И..;
4) руководитель методического объединения учителей начальных классов Хитрова Г.П.
5) Председатель Совета школы Чернобай И.А.

Решили:
1.Утвердить рабочую группу в составе 6 человек.
Выступила заместитель директора по УВР Часнык Ирина Александровна, которая предложила следующий график проведения процедуры самообследования:
План-график
проведения самообследования в МБОУ Отрадовская СОШ за 2018 год
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	Совещание при директоре по вопросам проведения самообследования:
· состав комиссии по самообследованию, обязанности председателя и членов комиссии;
· формы и сроки исполнения процедур;
· структура, содержание и оформление отчета
	01.02.2019
	Директор
Котова Ж.А.

	Издание приказа о проведении самообследования
	01.02.2019

	Сбор информации для аналитической части отчета по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:
· образовательная деятельность, в том числе организация учебного процесса;
· система управления организации;
· содержание и качество подготовки учащихся;
· востребованность выпускников;
· кадровое обеспечение;
· учебно-методическое обеспечение;
· библиотечно-информационное обеспечение;
· материально-техническая база;
· внутренняя система оценки качества образования
	16.03.2019
	Заместитель директора по УВР
Часнык И.А.

	Сбор информации для статистической части отчета по показателям, указанным в приложении 2 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324
	16.03.2019
	Заместитель директора по УВР
Часнык И.А.

	Подготовка отчета
	 До 20.03.2019
	Заместитель директора по УВР
Часнык И.А.

	Рассмотрение отчета на заседании педагогического совета
	20.03.2019
	Председатель педагогического совета
Часнык И.А.

	Утверждение отчета директором
	1.04.2019
	Директор Котова Ж.А.

	Направление отчета учредителю
	1.04.2019
	Директор Котова Ж.А.

	Размещение отчета на официальном сайте школы
	1.04.2019
	Директор Котова Ж.А.

Решили:
1.Утвердить график проведения самообследования в МБОУ Отрадовская СОШ
2.Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в срок до 20.03.2019 г.
[bookmark: _GoBack]3.Разместить отчет о результате самообследования в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте МБОУ Отрадовская СОШ в сети «Интернет» в срок до 1.04.2019 г. (Ответственный:  Котова Ж.А)

Председатель:                Часнык И.А.
                                                                                         Секретарь:                      Косивчнко Ю.И.